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Chambre des Représentants
de Belgique

SESSION ORDINAIRE 1996-1997 (*)

13 MAI 1997

PROPOSITION DE LOI

modifiant l'article 31 du Code des
impôts sur les revenus 1992, en vue

d'encourager fiscalement
l'utilisation de la bicyclette

sur le chemin du travail

AMENDEMENT

N° 1 DE MM. TAVERNIER ET JEAN-PIERRE
VISEUR

Art.2

Remplacer cet article par la disposition sui-
vante:

«Art. 2. - L'article 38 du Code des impôts sur les
revenus 1992 est complété par un 14 0, libellé comme
suit:

« 14 a l'indemnité kilométrique allouée pour les dé-
placements à pied ou à bicyclette sur le chemin du
travail. Le montant de l'indemnité kilométrique exo-
nérée est fixé par le Roi et s'élève à 6 francs mini-
mum. », »

Voir:
- 619 - 95/96 :

- N°1: Proposition de loi de MM. Van Dienderen et
Deleuze.

(*) Troisième session de la 49' législature.
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Belgische Kamer
van Volksvertegenwoordigers

GEWONE ZITTING 1996-1997 (*)

13 MEI 1997

WETSVOORSTEL

tot wijziging van artikel31 van het
Wetboek van de inkomstenbelastingen

1992 om het fietsgebruik voor het
woon-werkverkeer fiscaal

aan te moedigen

AMENDEMENT

N'1 VAN DE HEREN TAVERNIER EN
JEAN-PIERRE VISEUR

Art.2

Dit artikel vervangen door de volgende be-
paling:

«Art. 2. -Artikel 38 van het Wetboek van de in-
komstenbelastingen 1992 wordt aangevuld met een
14 0, luidend als volgt:

« 14 a een kilometervergoeding voor verplaatsingen
te voet ofmet de fiets van en naar het werk. Het bedrag
van de vrijgestelde kilometervergoeding wordt door
de Koning bepaald en bedraagt minimum
6 frank. », »

Zie:
- 619 - 95 / 96 :

- N' 1: Wetsvoorstel van de heren Van Dienderen en
Deleuze.

(*) Derde zitting van de 49' zittingsperiode.

S.-2368
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JUSTIFICATION

Il est ressorti de l'examen en commission de la proposi-
tion de loi qu'il serait techniquement plus efficace d'inscri-
re l'indemnité kilométrique à l'article 38 du Code des im-
pôts sur les revenus pour atteindre l'objectif poursuivi.

Il va sans dire que le titre de la proposition de loi devra
être adapté en conséquence.

[ 2 ]

VERANTWOORDING

Uit de discussie in commissie in verband met het oor-
spronkelijk wetsvoorstel is gebleken dat het beoogde doel
wetstechnisch beter bereikt wordt door het inschrijven van
de kilometervergoeding in artikel 38 van het Wetboek van
de inkomstenbelastingen.

Als gevolg daarvan zal uiteraard ook de titel van het
wetsvoorstel moeten aangepast worden.

J. TAVERNIER
J.-P. VISEUR
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